dianalisis bahwa dari segi investasi, total biaya yang dibutuhkan untuk membuat sebuah reaktor biogas dengan 

bahan baku limbah ampas kelapa adalah sebesar $ 8237000. Nilai tersebut jika dikonversi dalam kurs rupiah 

pada tanggal 23 Januari 2024 adalah sebesar Rp 129546593800 terbilang seratus dua puluh sembilan miliar 

lima ratus empat puluh enam juta lima ratus sembilan puluh tiga ribu delapan ratus rupiah (dengan kurs $ 1 = 

Rp.15727,4). Untuk menghitung periode pengembalian modal, maka perlu dihitung keuntungan harga jual dari 

listrik yang dapat dibangkitkan dari limbah biomassa ampas kelapa.  

Dengan berdasarkan kepada penelitian yang telah dilakukan oleh[25], bahwa harga setiap 1 kWh listrik adalah